
第６３回スポーツニッポン賞
初　日

7/16　･　17　･　18　･　19　･　20

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

予選

12:09

◎ 1 4519  清水　　沙樹 A2 26.4 40.0 －－－－－－－－－－ 8
× 2 4678  水野　　望美 B1 50.0 26.1 －－－－－－－－－－ 6
○ 3 3993  永井　　聖美 B1 52.2 29.5 －－－－－－－－－－ 9

4 4940  白石　　有美 B1 37.7 12.7 －－－－－－－－－－ 7
△ 5 4901  出口　舞有子 B2 F1 46.1 32.2 －－－－－－－－－－

6 4893  渡邉　真奈美 B2 31.2 34.9 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=3  1-2　　　3連単：1=3-2  1-2-3
中堅機と組む①清水沙だが、前検での感触は悪くない。腕・枠と見てまずは軸。機素性で選ぶなら③永井聖。②水野望もスリット次
第で自在に行く。

予選

12:38

× 1 3790  佐口　　達也 B1 28.5 28.1 －－－－－－－－－－ 11
△ 2 4956  齊藤　　大将 B1 23.2 25.0 －－－－－－－－－－ 7
○ 3 4293  鈴木　　智啓 A2 20.3 21.2 －－－－－－－－－－ 10
◎ 4 3874  山本　　寛久 A1 21.2 31.1 －－－－－－－－－－ 12

5 4562  阪本　　勇介 B1 28.2 30.1 －－－－－－－－－－ 9
6 3414  加瀬　　智宏 B1 46.1 28.7 －－－－－－－－－－ 8

123/456 2連単：4=3  4-1　　　3連単：4=3-1  4-1-3
④山本寛は平凡機とのコンビだがここは地力で上回る一戦。調整力にも期待で◎を託す。的確なＳが武器の③鈴木智。①佐口達もイ
ンで粘る。

予選

13:16

× 1 3448  高山　　秀雄 B1 47.6 21.8 －－－－－－－－－－ 10
△ 2 3620  信濃　　由行 B1 33.3 29.5 －－－－－－－－－－

3 3482  金子　　猛志 B1 42.4 30.7 －－－－－－－－－－ 8
◎ 4 4067  永井　　　源 A1 34.7 30.1 －－－－－－－－－－ 11
○ 5 3745  橋本　　年光 A2 32.2 36.9 －－－－－－－－－－ 9

6 5415  阿部　　未侑 B2 39.6 29.5 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：4=5  4-1　　　3連単：4=5-1  4-1-5
④永井源の機は乗り手次第の印象だが、Ｓから伸び覗いて一気に攻める。ならば⑤橋本年が機敏に割って好位へ。①高山秀はＳ持て
ば。

予選

13:48

◎ 1 3929  杢野　　誓良 B1 42.8 38.4 －－－－－－－－－－ 11
× 2 3505  山田　　竜一 A2 33.3 44.6 －－－－－－－－－－ 9
△ 3 4992  廣瀬　　篤哉 B1 32.3 34.9 －－－－－－－－－－ 10
○ 4 4144  石塚　　久也 A1 F1 39.5 26.0 －－－－－－－－－－ 12

5 5316  村松　　将平 B1 21.4 27.2 －－－－－－－－－－

6 5347  井澤　　聖奈 B2 F1 36.3 23.6 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=4  1-2　　　3連単：1=4-2  1-2-4
注目機を引いた①杢野誓に期待の◎。隣も程良いカベ役に先マイ打って逃げる。地力と機力で迫る④石塚久。②山田竜は差し主体。

予選

14:20

○ 1 3827  今泉　　　徹 B1 48.4 37.5 －－－－－－－－－－

◎ 2 4460  後藤　　翔之 A1 34.7 32.3 －－－－－－－－－－ 12
3 5085  中村　　栄治 B1 23.6 19.3 －－－－－－－－－－

4 3462  竹上　　真司 B1 41.3 35.9 －－－－－－－－－－

× 5 4491  田中　　　堅 B1 55.5 12.7 －－－－－－－－－－ 11
△ 6 4903  吉田　凌太朗 A1 19.7 41.9 －－－－－－－－－－ 10

123/456 2連単：2=1  2-5　　　3連単：2=1-5  2-5-1
位置・腕・機素性と見て本命は②後藤翔。①今泉徹も前検感触は悪くなく先に回りたい。穴党は良機とタッグの⑤田中堅に注目。

予選

14:57

× 1 4110  小澤　　和也 B1 28.0 26.5 －－－－－－－－－－

△ 2 3951  石川　　吉鎬 A2 22.0 37.1 －－－－－－－－－－ 11
3 4678  水野　　望美 B1 50.0 26.1 －－－－－－－－－－ 1

◎ 4 3422  服部　　幸男 A1 16.2 55.9 －－－－－－－－－－ 12
○ 5 4076  杉田　　篤光 A2 39.0 46.0 －－－－－－－－－－ 10

6 3346  宮本　　裕之 B1 26.2 31.7 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：4=5  4-1　　　3連単：4=5-1  4-1-5
前回当地初戦では中段から捲り一撃を決めている④服部幸。ここもカドで攻撃力発揮と行くか。付いて行く⑤杉田篤。インで①小澤
和。



第６３回スポーツニッポン賞
初　日

7/16　･　17　･　18　･　19　･　20

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

予選

15:27

◎ 1 3294  野中　　義生 B1 41.7 36.3 －－－－－－－－－－

× 2 3968  茶谷　　信次 A2 45.0 38.6 －－－－－－－－－－ 11
3 4940  白石　　有美 B1 37.7 12.7 －－－－－－－－－－ 1

△ 4 4956  齊藤　　大将 B1 23.2 25.0 －－－－－－－－－－ 2
○ 5 4042  丸岡　　正典 A1 F1 37.8 17.5 －－－－－－－－－－ 12

6 3652  森下　　　勇 B1 36.4 44.2 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=5  1-2　　　3連単：1-5=2  1-5=4
インで持たせる足はありそうな①野中義がイン先マイを決める。ターンは鋭い⑤丸岡正が展開を突いてバック勝負へ。好素性機を引
いた②茶谷信も連対候補だ。

予選

15:56

◎ 1 3482  金子　　猛志 B1 42.4 30.7 －－－－－－－－－－ 3
○ 2 4043  桐本　　康臣 A1 32.2 45.3 －－－－－－－－－－ 12
× 3 4519  清水　　沙樹 A2 26.4 40.0 －－－－－－－－－－ 1
△ 4 3414  加瀬　　智宏 B1 46.1 28.7 －－－－－－－－－－ 2

5 3981  今坂　　晃広 B1 29.2 34.3 －－－－－－－－－－

6 3748  小黒　　竜吾 B1 28.7 33.3 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=2  1-3　　　3連単：1-2=3  1-2=4
スタートを行く②桐本康をカベ役に仕立てて①金子猛が先行態勢に持ち込む。金子にスキあらば桐本が差して逆転。前検好気配の③
清水沙がまとめて破るケースも。

予選特賞

16:26

◎ 1 3745  橋本　　年光 A2 32.2 36.9 －－－－－－－－－－ 3
× 2 4562  阪本　　勇介 B1 28.2 30.1 －－－－－－－－－－ 2

3 3305  小野　　信樹 B1 24.6 34.3 －－－－－－－－－－

○ 4 3993  永井　　聖美 B1 52.2 29.5 －－－－－－－－－－ 1
△ 5 3505  山田　　竜一 A2 33.3 44.6 －－－－－－－－－－ 4

6 4358  松本　　庸平 B1 42.6 31.8 －－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=4  1-2　　　3連単：1-4=2  1-4=5
近況の動きは悪くない５９号機と組む①橋本年が絶妙な逃走テクニックで押し切る。前節の優出機を駆る④永井聖がカドで対抗。②
阪本勇も内枠有利に運んで。

予選特賞

17:00

◎ 1 4293  鈴木　　智啓 A2 20.3 21.2 －－－－－－－－－－ 2
× 2 4076  杉田　　篤光 A2 39.0 46.0 －－－－－－－－－－ 6
○ 3 4903  吉田　凌太朗 A1 19.7 41.9 －－－－－－－－－－ 5

4 4918  川島　　拓郎 B1 29.8 38.1 －－－－－－－－－－

△ 5 3448  高山　　秀雄 B1 47.6 21.8 －－－－－－－－－－ 3
6 4992  廣瀬　　篤哉 B1 32.3 34.9 －－－－－－－－－－ 4

123/456 2連単：1=3  1-2　　　3連単：1-3=2  1-3=5
今年のイン戦連対率は９４％と安定感ある①鈴木智がスタート決めて主導権を握る。攻めは鋭い③吉田凌が逆転候補。②杉田篤も的
確な差しのハンドルで台頭を図る。

予選特選

17:35

◎ 1 4067  永井　　　源 A1 34.7 30.1 －－－－－－－－－－ 3
○ 2 4491  田中　　　堅 B1 55.5 12.7 －－－－－－－－－－ 5
△ 3 3929  杢野　　誓良 B1 42.8 38.4 －－－－－－－－－－ 4

4 3790  佐口　　達也 B1 28.5 28.1 －－－－－－－－－－ 2
× 5 3968  茶谷　　信次 A2 45.0 38.6 －－－－－－－－－－ 7

6 3951  石川　　吉鎬 A2 22.0 37.1 －－－－－－－－－－ 6

123/456 2連単：1=2  1-5　　　3連単：1-2=5  1-2=3
前節は回り足を軸に強力だった２９号機を駆る①永井源がスリットで同体に持ち込み逃走決める。看板機の②田中堅が差してバック
勝負へ。好調機の⑤茶谷信も一考。

ドリーム戦

18:15

◎ 1 4042  丸岡　　正典 A1 F1 37.8 17.5 －－－－－－－－－－ 7
× 2 3874  山本　　寛久 A1 21.2 31.1 －－－－－－－－－－ 2
○ 3 3422  服部　　幸男 A1 16.2 55.9 －－－－－－－－－－ 6
△ 4 4460  後藤　　翔之 A1 34.7 32.3 －－－－－－－－－－ 5

5 4043  桐本　　康臣 A1 32.2 45.3 －－－－－－－－－－ 8
6 4144  石塚　　久也 A1 F1 39.5 26.0 －－－－－－－－－－ 4

123/456 2連単：1=3  1-2　　　3連単：1-3=2  1-3=4
前検の感触は今一つの①丸岡正だが、２６号機は調整が合えば力感十分。全速逃げで決着をつける。多彩な攻めで③服部幸が逆転狙
い。②山本寛は差して肉薄。
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